UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

RESULTADO DOS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR –
MESTRADO E DOUTORADO (EDITAL N° 282/2025)

A Comissão de Recursos para o Edital de Seleção de Aluno Regular, constituída
pela Portaria Nº 101, de 05 de agosto de 2025, torna público o resultado dos
pedidos de recursos relativo à homologação das inscrições, conforme segue:

Curso de Mestrado

CANDIDATO(A) DECISÃO DA COMISSÃO SITUAÇÃO
Bianca Soares dos Santos Farias Indeferida  Não Homologada

Elenara Beier Rehbein Deferida Homologada
Kevin San Román Ruíz Indeferida Não Homologada
Nelson Fonseca Pinto Indeferida Não Homologada
Rosana da Silva Viera Indeferida Não Homologada

Curso de Doutorado

CANDIDATO(A) DECISÃO DA COMISSÃO SITUAÇÃO
Adones Martins Deferida  Homologada

André Luiz Ruiz Goulart Indeferida Não Homologada
Gérson Brezola da Silva Deferida  Homologada

Leticia Porciúncula de Sá Indeferida Não Homologada
Mariana dos Santos Passos Deferida Homologada

Pelotas, 30 de janeiro de 2026.

Comissão de Recursos do PPGeo
Prof. Dr. Maurício Rizzatti

Profª. Drª.  Edvania Aparecida Corrêa Alves
Prof. Dr. Roberto Luiz dos Santos Antunes

Profª. Drª.  Vanda Carneiro Sales

Prof. Dr. Maurício Rizzatti
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Universidade Federal de Pelotas

		2026-01-30T15:09:24-0300